

IIV Qashqadaryo akademik litseyi

tarix fani o'qituvchisi

Ma'murjonova Dilnoza

Annotatsiya: *Ushbu maqolada tarixiy siymolarni o'rganishning yoshlarda vatanparvarlik tuyg'ularini shakllanishiga ta'siri tahlil qilinadi. Milliy qahramonlarning hayot yo'li va faoliyati misolida ularning vatan himoyasi, milliy g'urur va istiqlol uchun kurashdagi roli ko'rsatilib, vatanparvarlik tarbiyasi berishdagi ahamiyati ta'kidlanadi. Maqolada zamonaviy ta'lim tizimida tarixiy siymolarni o'rganish metodlari va vatanparvarlikni shakllantirishning samarali yo'llari muhokama qilinadi.*

Kalit so'zlar: *Tarixiy siymolar, vatanparvarlik, milliy g'urur, istiqlol, ta'lim, yoshlar tarbiyasi, qahramonlik, milliy ong, tarixiy xotira.*

Vatanparvarlik – har bir insonning qalbida yashashi lozim bo'lgan oliyjanob tuyg'udir. U millatning birdamligi, mustaqilligi va kelajagi uchun kurashishga undaydi. Vatanparvarlik tuyg'ularini shakllantirishda tarixiy siymolarni chuqur o'rganish beqiyos ahamiyatga ega. Buyuk ajdodlarimizning jasorati, fidoyiligi va yurtga bo'lgan muhabbati kelajak avlodlarga o'rnak bo'lib xizmat qiladi. Ularning hayot yo'li va faoliyatini o'rganish yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalashda muhim vosita hisoblanadi.

O'zbekiston tarixi boy va shonli tarixga ega bo'lib, ko'plab qahramonlarni o'z bag'riga olgan. Amir Temur, Alisher Navoiy, Zahiriddin Muhammad Bobur kabi buyuk shaxslar o'z davrlarida o'z xalqlarining manfaatlarini himoya qilib, davlat mustaqilligini mustahkamlashda katta hissa qo'shganlar. Ularning harbiy yutuqlari, siyosiy va iqtisodiy islohotlari, adabiy va ilmiy meroslari bugungi kunda ham o'rnak bo'lib xizmat qiladi. Tarixiy siymolarni o'rganish yoshlarni vatan himoyasi, milliy g'urur va istiqlol uchun kurashishga undaydi.

Tarixiy siymolarni o'rganish nafaqat ularning hayot yo'li va faoliyati haqida bilim berish, balki milliy ong va vatanparvarlikni shakllantirishga ham xizmat qiladi. Ularning jasorati, fidoyiligi va yurtga bo'lgan muhabbati yoshlarning qalbida vatanparvarlik tuyg'ularini uyg'otadi. Milliy qahramonlarning qiyinchiliklarga dosh berishi, adolat va erkinlik uchun kurashishi kelajak avlodlarga o'z Vataniga sadoqatli bo'lishga, uning taraqqiyoti uchun harakat qilishga undaydi.

Zamonaviy ta'lim tizimida tarixiy siymolarni o'rganish yangicha metodlardan foydalanishni talab qiladi. Interaktiv darslar, loyihalar, ekskursiyalar va muzeylarga tashriflar yoshlarning tarixga bo'lgan qiziqishini oshiradi va ularning chuqur tushunishini ta'minlaydi. Shu bilan birga, tarixni o'rganishda obyektivlik va haqiqatga sodiqlik muhim ahamiyatga ega. Tarixiy voqealarni tahlil qilishda turli nuqtai nazarlarni hisobga olish va voqealarni bir tomonlama talqin qilishdan saqlanish kerak. Yoshlarda milliy g'urur va o'zligini anglashni shakllantirish uchun tarixiy siymolar haqidagi ma'lumotlarni o'zbek milliy madaniyati va adabiyoti bilan chambarchas bog'lash zarur.

Tarixiy siymolarni o'rganish vatanparvarlik tuyg'ularini shakllantirishda juda muhim rol o'ynaydi. Ularning hayot yo'li va faoliyati yoshlarga o'rnak bo'lib, ularni vatan himoyasi, milliy g'urur va istiqloq uchun kurashishga undaydi. Zamonaviy ta'lim tizimida tarixni o'rganishning samarali usullaridan foydalanish orqali yoshlarda milliy ong, vatanparvarlik va o'zlikni anglash tuyg'ularini mustahkamlash mumkin. Shu bilan birga, tarixiy voqealarni ob'ektiv va haqqoniy tahlil qilish, turli nuqtai nazarlarni hisobga olish muhim ahamiyatga ega. Milliy qahramonlar haqida hikoya qilishda ularning insoniy fazilatlarini, yutuqlarini va xatoliklarini birdek yoritish orqali haqiqiy tarixiy shaxslar tasvirini yaratish kerak.

Adabiyotlar ro'yxati:

1. Ахмедов Б.А., Мукминова Р.Г., Пугаченкова Г.А. Амир Темур (жизнь и общественно-политическая деятельность). – Ташкент: Университет, 1999;
2. Засыпкин Б.Н. Памятники архитектуры Средней Азии и их реставрация // Вопросы реставрации. Сб. ЦГРМ. – М., 1926.
3. Исмоилов Н., Бўриев О. Қарши – Ўзбекистоннинг қадимий шаҳри. – Қарши: Насаф, 2006.